
GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIL

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(PESOS)

Página 1 / 2

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)

   A1. Ingresos de Libre Disposición

   A2. Transferencias Federales Etiquetadas

   A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)

   B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

   B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )

   C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

   C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el 
periodo
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)

III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 
Anterior (III= II - C)

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)

   E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

   E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

IV. Balance Primario (IV = III + E)

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

   F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

   F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

   G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

   G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G )

A1. Ingresos de Libre Disposición

A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 
(A3.1 = F1 - G1)
   F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

   G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = 
V - A3.1)

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)
   F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 314,731,111.10

 314,731,111.10

 0.00

-314,731,111.10

-314,731,111.10

-314,731,111.10

 0.00

 0.00

 0.00

-314,731,111.10

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 314,731,111.10

-314,731,111.10

-314,731,111.10

 0.00

 0.00

 0.00

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

 54,835.12

 54,835.12

 0.00

 0.00

 32,958,728.34

 32,958,728.34

 0.00

 32,958,728.34

 32,958,728.34

 0.00

 54,835.12

 54,835.12

-32,903,893.22

 0.00

 0.00

 0.00

-32,903,893.22

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 54,835.12

 0.00

 0.00

 0.00

 32,958,728.34

 32,958,728.34

 54,835.12

 54,835.12

 0.00

 0.00

 0.00

Devengado

Devengado

Devengado

Devengado

Devengado

 54,835.12

 54,835.12

 0.00

 0.00

 32,818,339.32

 32,818,339.32

 0.00

 32,818,339.32

 32,818,339.32

 0.00

 54,835.12

 54,835.12

-32,763,504.20

 0.00

 0.00

 0.00

-32,763,504.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 54,835.12

 0.00

 0.00

 0.00

 32,818,339.32

 32,818,339.32

 54,835.12

 54,835.12

 0.00

 0.00

 0.00

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIL

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(PESOS)

Página 2 / 2

   G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII 
= VII - A3.2)

Concepto

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Estimado/Aprobado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Devengado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Recaudado/Pagado


