



Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	0.00	54,835.12	54,835.12
A1. Ingresos de Libre Disposición	0.00	54,835.12	54,835.12
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)	314,731,111.10	32,958,728.34	32,818,339.32
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	314,731,111.10	32,958,728.34	32,818,339.32
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0.00	0.00	0.00
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		32,958,728.34	32,818,339.32
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		32,958,728.34	32,818,339.32
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	-314,731,111.10	54,835.12	54,835.12
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	-314,731,111.10	54,835.12	54,835.12
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	-314,731,111.10	-32,903,893.22	-32,763,504.20
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	0.00	0.00	0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
IV. Balance Primario (IV = III + E)	-314,731,111.10	-32,903,893.22	-32,763,504.20
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	0.00	0.00	0.00
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	0.00	54,835.12	54,835.12
A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	314,731,111.10	32,958,728.34	32,818,339.32
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		32,958,728.34	32,818,339.32
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	-314,731,111.10	54,835.12	54,835.12
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	-314,731,111.10	54,835.12	54,835.12
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00

**Balance Presupuestario - LDF**

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0.00	0.00	0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	0.00	0.00	0.00
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	0.00	0.00	0.00